
 

Universidad Nacional del Nordeste 

Rectorado 

 

RESOLUCIÓN Nº 1934/2013 

CORRIENTES, 21 mayo de 2013 

 

VISTO:         

 

El expediente Nº01-2012-08549 

 

CONSIDERANDO:  

Que por el citado expediente el Señor Secretario General de 

Planeamiento Dr. César H. DELLAMEA eleva el Proyecto “Taller de Capacitación 

en Liderazgo y Gestión” destinado al Personal No Docente de la UNNE; 

Que el objetivo general del Taller es propiciar una mayor 

motivación y participación en los procesos de gestión institucional, capacitando 

para favorecer el protagonismo creativo y liderazgo responsable del personal de la 

UNNE en su rol, en consonancia con el Plan Estratégico de Desarrollo Institucional 

aprobado por Resolución Nº1005/12 C.S.; 

 

Que en ese sentido esta acción se enmarca en la estrategia de 

fortalecimiento de los recursos humanos, a fin de dar cumplimiento a los objetivos 

establecidos en los ejes de política institucional del mencionado Plan Estratégico;  

 

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones 

conferidas al suscripto en el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste; 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º - APROBAR el dictado del “TALLER DE CAPACITACION EN 

LIDERAZGO Y GESTION” destinado al Personal No Docente de la UNNE, 

organizado por la Secretaría General de Planeamiento, que se llevará a cabo durante 

los días 28 y 29  de mayo de 2013. 

 

ARTÍCULO 2º - AUTORIZAR la emisión de certificados de participación a favor de 

los asistentes al Taller de Capacitación aprobado por el artículo anterior. 

 

ARTÍCULO 3º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

DR. CESAR HORACIO DELLAMEA ING. EDUARDO ENRIQUE DEL VALLE 

SECRETARIO GENERAL DE PLANEAMIENTO RECTOR 

 


